CÂMARA MUNICIPAL DE BOA ESPERANÇA-ES
PODER LEGISLATIVO

 Boa Esperança-ES, 22 de Julho de 2022.

INDICAÇÃO nº _____/2022

Autores: Sanderson Viana Rosa e Sheila Faria dos Santos

Excelentíssimo Senhor Renato Barros

Presidente da Câmara Municipal de Vereadores

Os vereadores subscritores no uso de suas atribuições conferidas pela Lei Orgânica Vigente e
Regimento Interno, indica à Excelentíssima Senhora Prefeita do Município de Boa Esperança-
ES,  que  “Providencie  com  a  troca,  melhoria  do  calçamento  no  Distrito  de  São  José  do
Sobradinho.”.

JUSTIFICATIVA: Essa é uma área de grande movimentação devido ao fluxo de pessoas no
distrito supramencionado e no tráfego central  que o atravessa. Com essas ruas em que o
calçamento não está apropriado, o acesso fica tumultuado principalmente quando chove, além
de melhorar  a  circulação  de pessoas  e  veículos  ainda valoriza  os  logradores  públicos  ali
existentes. Isso proporcionará uma melhor trafegabilidade, maior segurança para motorista e
pedestres,  além  de  facilitar  a  mobilidade  da  comunidade  local.  Vale  destacar  que  nosso
Município possui pessoas com deficiências físicas, como cadeirantes e, nas condições atuais
da rua, a dificuldade é agravada, causando sérios transtornos e prejuízos para as pessoas
com a mobilidade reduzida. Sendo assim, contamos para o atendimento dessa solicitação, que
é um anseio da população, oportunidade que, agradecemos em nome daquelas famílias que
ali residem.

Face às considerações solicitamos que sejam tomadas as providências para a solução da
Indicação.

 Sanderson Viana Rosa

Vereador/Autor

Sheila Faria dos Santos

Vereadora/Autora

1 | 1
AVENIDA SENADOR EURICO REZENDE Nº 780  – CAIXA POSTAL Nº 034  – CENTRO – BOA ESPERANÇA-ES – CEP 29845-000

www.boaesperanca.es.leg.br    –    (27) 3768-1380    –     cmbe@boaesperanca.es.leg.br

Autenticar documento em http://www3.cmbe.es.gov.br/spl/autenticidade
com o identificador 32003100380037003A005000, Documento assinado digitalmente conforme MP n°

2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil.

Autenticar documento em http://www3.cmbe.es.gov.br/spl/autenticidade
com o identificador 32003100380037003A005000, Documento assinado digitalmente conforme MP n°

2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil.

mailto:cmbe@boaesperanca.es.leg.br
http://www.boaesperanca.es.leg.br/

Autenticar documento em http://www3.cmbe.es.gov.br/spl/autenticidade
com o identificador 32003100380037003A005000, Documento assinado digitalmente conforme MP n°

2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documen to  ac ima  fo i  ass inado  e le t r ôn i camen te  e  pode  se r  acessado  no  ende reço

http://www3.cmbe.es.gov.br/spl/autenticidade utilizando o identificador 32003100380037003A005000

Assinado eletrônicamente por Sanderson Viana Rosa em 22/07/2022 12:24

Checksum: 962A15909E92832C21E83A09DD75BFD703955DB86569B1442B03BE85D18AAC46

Assinado eletrônicamente por Sheila Faria dos Santos em 22/07/2022 12:41

Checksum: 370EC082A214EBD87436DE5A58343CECEEBAD528C1BD0EB500D2675F47A63CA4

	PODER LEGISLATIVO